

Consultas Realizadas

Licitación 405715 - ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS, BIOLÓGICOS E INSUMOS - AD REFERENDUM

Consulta 1 - TIEMPO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2022
Favor considerar ampliar el tiempo de entrega a 60 días , considerando que hay productos que requieren importación y este proceso esta enlentecido en todo el mundo por la pandemia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS. ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
ITEM 4 CLORURO FERRICO. Favor confirmar si es anhidro o hexahidrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - Ítem 40: Etest Penicilina

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Se podría considerar una presentación de Caja x 10 tiras como mínimo en vez de Cajas para 50 determinaciones como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 4 - Ítem 41: Amilasa

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Se podría considerar método iodométrico o cinético para ofertar en la determinación de amilasa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 5 - Ítem 47: GAMMA GT

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Para la determinación de Gamma GT, Kit conteniendo viales liofilizados para su reconstitución, ¿se podría considerar reactivos listos para su uso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS. ITEM 9

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
ITEM 9 VIOLETA DE METILO. Favor confirmar si el número de CAS del ítem 4 es [548-62-9]		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS. ITEM 11

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
ITEM 11 NITROPRUSIATO DE SODIO PATRON. Favor confirmar que el grado requerido es Sustancia Patrón o grado PA, por que la presentación de 100 gr no corresponde a Grado Patrón		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS. ITEM28

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
ITEM 28. BARIO CLORURO. Favor especificar si es anhido o dihidrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 9 - ítem N° 36

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2022
Favor aclarar la medida de la aguja que necesitan. ¿Podemos ofertar las jeringas con un vencimiento como mínimo de 1 año?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 10 - Ítem N° 37

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2022
Favor aclarar la medida de la aguja que necesitan. ¿Podemos ofertar las jeringas con un vencimiento como mínimo de 1 año?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 11 - Ítem N° 38

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2022
Favor aclarar la medida de la aguja que necesitan. ¿Podemos ofertar las jeringas con un vencimiento como mínimo de 1 año?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 12 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
favor indicar la composicion deseada o el nombre del del Agar Cromogenico o el microorganismo que desea identificar, pues su requerimiento es muy generico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2022
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 13 - experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
solicita: Para determinar la experiencia, el oferente deberá demostrar haber realizado en forma satisfactoria, para lo cual se considerarán los siguientes documentos. Copias de Contratos ejecutados y/o facturaciones , entre los años 2018 y 2020.con instituciones públicas y/o Privadas, acompañados de los documentos respaldatorios que avalen el cumplimiento satisfactorio de los mismos (Informes, Remisiones, y/o Actas de Recepción definitiva) podrán presentarse la cantidad de contratos que fuesen necesarios, que sumados alcance como mínimo 50% del monto total de su oferta: no se visualiza menciona que tipo de experiencia debe demostrar el oferente. La convocante admitira oferentes sin experiencia en suministro de drogas y/o reactivos para laboratorio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2022
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 14 - experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
Considerando que es un llamado con producto regulados, permitira la convocante oferentes que no ese encuentren legalmente habilitados a comercializar los items solicitados? Pues no se visualiza la convocante requiera demostrar su capacidad tecnica para dar soporte tecnico post venta como asi si la empresa oferente se encuentra legalmente habilitada por el Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social y el Laboratorio Central para los productos de uso invitro. Ademas no se observa que se solicite demostrar se encuentre autorizado por el fabricante de los productos ofertados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2022
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 15 - item 40 penicillina

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
solicita:Tiras de e-test de penicilina G, gradiente estable de 15 concentraciones de antibioticos. Se solicita modificar la concentracion a un rango de minimo y maximo o modificar el enunciado indicando que "el rango cubra 15 concentraciones..." ya que este tipo de producto no viene en un potencia precisa como el disco de antibiograma, ej puede venir en potencia P 0.002-32 (baja carga) o P 0.016-256 (alta carga)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2022
Ajustarse al Pliego.		